
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

Upraveno po projednání

     

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.01.2015

Bod pořadu jednání: 34.

Název : Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání 
valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a.s. a návrh 
změn v dozorčí radě Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Důvod předložení: Usnesení č. 54/15/RK, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), § 35 odst.2 písm l)

Zpracoval: PhDr. Alena Riegerová
vedoucí odboru zdravotnictví

Projednal: Rada Libereckého kraje dne 13. 1. 2015, usnesení č. 
54/15/RK
     

Výbor zdravotnictví dne 21. 1. 2015
     

Předkládá: Marek Pieter
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, pověřený řízením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a  sportu

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

d e l e g u j e

Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce Libereckého kraje na nejbližší jednání 
valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 
357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec

n a v r h u j e

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. zástupce 
kraje:

     1. Mgr. Jana Korytáře, 
,

     2. Prof. Doc. Ing. Josefa Šedlbauera, Ph. D., 

b) do dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a. s., tyto zástupce kraje:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

     1. Ing. Františka Peška, 

     2. Ing. Vladimíra Opatrného, 

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aby na nejbližším jednání valné hromady 
Krajské nemocnice Liberec, a. s. zastupoval Liberecký kraj a aby hlasoval pro navržené 
kandidáty kraje do dozorčí rady společnosti.

Termín: 31. 03. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Generální ředitel společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. avizoval jednání valné
hromady, které se uskuteční v 1. polovině měsíce března. 

Předmětem navrhovaného usnesení je návrh na delegování zástupce Libereckého kraje na tuto 
valnou hromadu společnosti. O delegaci rozhoduje v souladu s § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění zastupitelstvo kraje.

V programu valné hromady dojde k odvolání členů dozorčí rady společnosti za LK a budou 
navrženi členové noví. 
Rada kraje navrhuje zastupitelstvu
a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. zástupce 
kraje:

1. Mgr. Jana Korytáře, 

2. Prof. Doc. Ing. Josefa Šedlbauera, Ph. D., 

b) do dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a. s., tyto zástupce kraje:

1. Ing. Františka Peška, 

2. Ing. Vladimíra Opatrného, 

Vzhledem k tomu, že nový zákon o obchodních korporacích ukládá společnosti zaslat 
s pozvánkou i návrh usnesení valné hromady, ale ke dni jednání zastupitelstva není tato 
pozvánka k dispozici, může delegát kraje hlasovat na valné hromadě pouze ve věcech 
odvolání a jmenování členů dozorčí rady.


